

Varhaiskasvatuksen palvelusetelin suurimman arvon tarkastaminen 1.3.2023

Opetuslautakunta 24.01.2023 § 6
5910/12.06.00.02/2022

Valmistelija

varhaiskasvatusjohtaja Anna Karlsson, anna.karlsson@salo.fi, 02 778 7850, vs. taloussuunnittelija Jenna Lehti, jenna.lehti@salo.fi, 02 778 4144

Salon kaupunki tukee palvelusetelin muodossa yksityisiä varhaiskasvatuspalveluja käyttäviä lapsiperheitä heidän varhaiskasvatuksen kustannuksissaan. Palvelusetelillä tarkoitetaan palvelun järjestämistä vastaavassa olevan kunnan myöntämää sitoumusta korvata palvelujen tuottajalle sen tuottaman palvelun kustannukset kunnan ennalta määräämään arvoon asti silloin, kun perhe päättää käyttää yksityistä palvelua.

Varhaiskasvatuksen palvelusetelin laskennalliseksi arvoksi päiväkotitoiminnassa määritellään se hinta, jonka Salon kaupunki sitoutuu enimmillään kuukaudessa maksamaan 3-6-vuotiaiden kokoaikaisesta varhaiskasvatuksesta ilman kertoimia. Ryhmäperhepäivähoidossa lasten iällä ei ole merkitystä henkilöstön ja lasten väliseen suhdelukumitoitukseen vaan suhdeluku on aina 1:4.

Opetuslautakunta päätti 26.4.2022 § 28 indeksitarkistuksena 1.8.2022 alkaen päiväkotihoidon palvelusetelin laskennalliseksi arvoksi yli kolmevuotiaan lapsen kokoaikaisessa varhaiskasvatuksessa 886 euroa kuukaudessa. Lisäksi opetuslautakunta päätti arvon mahdollisesta tarkistamisesta viimeistään kesäkuun kokouksessa, koska maailmantilanteesta johtuen varhaiskasvatuksen tuotantokustannuksissa on todennäköistä merkittävä kustannuskehityksen nousu liittyen maailman tilanteen kustannusvaikutuksiin.

Opetuslautakunta päätti 14.06.2022 § 44 palvelusetelin sääntökirjan muutoksista mm. varhaiskasvatuslain osalta sekä alle kolmevuotiaan lapsen kertoimen korottamisesta päiväkotihoidossa. Palvelusetelin arvoa ei tarkistettu kesäkuun kokouksessa, vaan tilannetta jäätiin seuraamaan. Ryhmäperhepäivähoidon palvelusetelin arvoa ei ole tarkistettu 1.8.2018 jälkeen, jolloin lapsen palvelusetelin arvoksi määriteltiin 1065 euroa kuukaudessa. Perusteluna vuonna 2018 opetuslautakunnassa päätetylle arvolle oli Salossa alle ja yli kolmevuotiaan lapsen palvelusetelin keskiarvo. Tuolloin arvo määriteltiin yläkanttiin välillä 775-1065 euroa. Ryhmäperhepäiväkotien aiempi toiminta ennen palvelusetelille siirtymistä tapahtui Kelan yksityisen hoidontuen ja sen kuntalisän järjestelmässä, jolloin asiakkaat maksoivat aina kiinteän asiakasmaksun.

Ryhmäperhepäivähoito on toimintamuotona perhepäivähoitoa, jolloin hoitajan ja lasten välinen mitoitus on aina 1:4. Lasten iällä ei ole merkitystä suhdelukuun, kuten päiväkotihoidossa alle ja yli kolmevuotiailla lapsilla on eri suhdeluvut henkilöstömitoitukseen. Ryhmäperhepäiväkodissa työskentelee kaksi perhepäivähoitajaa, kokoaikaisia hoitopaikkoja on kahdeksan ja lasten määrä määräytyy varhaiskasvatuslain ja asetuksen mukaisesti.

Salossa toimivat yksityiset varhaiskasvatuksen palveluntuottajat esittävät huolensa hintojen noususta ja toivovat palvelusetelin arvon pikaista tarkistamista (oheismateriaali). Päiväkotituottajat ovat tyytyväisiä opetuslautakunnan päätökseen alle kolmevuotiaan lapsen kertoimen tarkistuksesta, mutta yli kolmevuotiaan arvoa tulisi tarkistaa, jottei asiakkailta jouduta perimään ylimääräisiä hoitomaksuja ja siirtämään kustannuksia huoltajien maksettavaksi. Päiväkotitoiminnassa tapahtui

1.9.2022 alkaen palkankorotukset sekä jatkuva hintojen nousu, jotka eivät riitä kattamaan yli 3-vuotiaasta aiheutuvia kustannuksia.

Ryhmäperhepäivähoidon palvelutuottajat toivovat hinnan tarkistamista jatkuvasti nousevien kulujen johdosta. Myös indeksikorotusten huomioimista samalla tavalla kuten päiväkotihoidossa.

Perustellusta syystä palvelusetelin hinnantarkistus voidaan tehdä.

Perusteluna opetuslautakunnalle on yleisen kustannustason nousu ja työehtosopimusten palkankorotukset, on palvelusetelin arvoa tarpeellista tarkastella uudelleen. Ukrainan sodan johdosta yleinen kustannusten nousu sekä inflaation kasvu on jatkunut voimakkaana viime kuukausina. Nousu on jo alkanut koronapandemian aikana ja kiihtynyt Venäjän hyökättyä Ukrainaan. Marraskuussa 2022 inflaatio oli 9,1 %.

Päiväkotihoidon yli kolmevuotiaan palvelusetelin arvoa määrittelyssä tulisi huomioida 6,8% korotustarve, jolloin palvelusetelin uusi korkein arvo olisi 946 euroa kuukaudessa. Korotus aiheuttaa menolisäyksen 10 962 euroa kuukaudessa.

Ryhmäperhepäivähoidon arvon määrittelyssä tulisi huomioida 9,2% korotustarve, jolloin palvelusetelin uusi korkein arvo olisi 1163 euroa kuukaudessa. Korotus aiheuttaa menolisäyksen 4900 euroa kuukaudessa.

Esittelijä

Sivistyspalveluiden johtaja

Päätösehdotus

Opetuslautakunta päättää korottaa Salon varhaiskasvatuksen palvelusetelin arvoja 1.3.2023 lukien seuraavasti:

1) Päiväkotihoidon korkeinta arvoa 6,8 % yli 3-vuotiaan lapsen kokoaikaisessa hoidossa, jolloin palvelusetelin korkein arvo on 946 euroa kuukaudessa. Muut arvot saadaan päätetyillä kertoimilla.

2) Lisäksi opetuslautakunta päättää korottaa ryhmäperhepäivähoidon palvelusetelin arvoa 9,2% lapsen kokoaikaisessa hoidossa, jolloin palvelusetelin korkein arvo on 1163 euroa kuukaudessa.

Päätös

Jukka Huttunen ehdotti, että palvelusetelin arvoja tarkistetaan takautuvasti 1.1.2023 alkaen. Esa Pajulo, Päivi Lehtinen ja Kirsi-Maria Jokinen kannattivat tehtyä ehdotusta.

Opetuslautakunta hyväksyi tehdyn muutosehdotuksen yksimielisesti.

Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa.

Tiedoksianto

Varhaiskasvatuksen palvelusetelituottajat
Varhaiskasvatuksen palveluohjaus
Varhaiskasvatuksen toimistosihteerit